 mejne vrednosti so opredeljene kot odstotna sprememba kritične spremenljivke, ki je
potrebna za to, da NPV postane nič.

- kvalitativne analize tveganja, vključno s preprečevanjem in ublažitvijo tveganja, ki vključuje
naslednje elemente:

 seznam tveganj, ki jim je izpostavljen projekt,

 matriko tveganj,

 navedbo ukrepov za preprečevanje in ublažitev,

 razlago matrike tveganja, vključno z oceno preostalih tveganj po uporabi ukrepov za
preprečevanje in ublažitev.

14.1 Analiza občutljivosti

Cilj analize občutljivosti je izbrati kritične spremenljivke projekta. V opazovanem projektu se je izdelalo
analizo občutljivosti z upoštevanjem naslednjih spremenljivk.

- povečanje oz. zmanjšanje investicijskih stroškov za 1%,

- povečanje oz. zmanjšanje operativnih stroškov za 1%,

- povečanje oz. zmanjšanje prihodkov za 1%.

Izračunal se je vpliv spremenljivk na obstoječa kazalnika finančne in ekonomske analize, ob ostalih
nespremenjenih pogojih, na neto sedanjo vrednost in interno stopnjo donosa. V tabeli v nadaljevanju so
prikazani rezultati teh izračunov.

Investicijski program: Center Lična hiša   103

Tabela 14-1: Analiza občutljivosti

SPREMENLJIVKA FNPV© FRR© ENPV ERR B/C Ratio

OSNOVNI SCENARIJ -1.248.070 NEGATIVNO 369.132 10,27% 1,05

PRIHODKI +1% -1.248.070 NEGATIVNO 386.154 10,55% 1,06

SPREMEMBA 0,00% / 4,61% 2,73% 1,00%

PRIHODKI -1% -1.248.070 NEGATIVNO 352.109 9,99% 1,04

SPREMEMBA 0,00% / -4,61% -2,73% -1,00%

STROŠKI OBRATOVANJA +1% -1.250.466 NEGATIVNO 364.756 10,21% 1,05

SPREMEMBA 0,19% / -1,19% -0,58% -0,21%

STROŠKI OBRATOVANJA-1% -1.245.674 NEGATIVNO 373.507 10,33% 1,05

SPREMEMBA -0,19% / 1,19% 0,58% 0,21%

INVESTICIJSKI STROŠKI +1% -1.258.155 NEGATIVNO 360.176 10,05% 1,04

SPREMEMBA 0,81% / -2,43% -2,12% -0,78%

INVESTICIJSKI STROŠKI  -1% -1.237.985 NEGATIVNO 378.087 10,49% 1,06

SPREMEMBA -0,81% / 2,43% 2,17% 0,80%

Ugotovimo lahko, da so pri analizi občutljivosti ENPV kritične spremenljivke ekonomski prihodki, stroški
obratovanja in investicijski stroški. Pri ERR sta kritični spremenljivki ekonomski prihodek in investicijski
stroški.

Za kritične spremenljivke je značilno, da sprememba opazovane spremenljivke za +/-1%, privede do
spremembe kazalnika za več kot 1%.

Tabela 14-2: Rezultati analize občutljivosti

VARIJABLE FNPV© FRR© ENPV ERR B/C Ratio

KORISTI Ne-kritična Ne-kritična Kritična Kritična Ne-kritična

STROŠKI Ne-kritična Ne-kritična Kritična Ne-kritična Ne-kritična

INVESTICIJSKI STROŠKI Ne-kritična Ne-kritična Kritična Kritična Ne-kritična